
 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLA STICO REGIONALE PER IL L A ZIO 
IST IT UT O COMPRE NSI VO “D O ME NI CO P URIFI CATO” 

codice IPA istsc_rmic869002   cod. Univoco UFRHFP Tel 065 040 904 – Fax 06 51963051-  
E-mail: rmic869002@istruzione.it-rmic869002@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 97197090588 – Codice Meccanografico RMIC869002 

 
All’Albo  

Al Sito WEB 
 

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto prestazione d’opera intellettuale per corsi di 
lingua inglese rivolti agli alunni delle classi prime della scuola primaria per l’anno scolastico 2022/2023. 

CIG Z243740B9E 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il D.L. n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 
VISTO Il programma annuale per l’esercizio finanziario 2020; VISTA
 La sentenza del Consiglio di Stato n.1903 del 13/09/2016; 
VISTA La delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016; 
VISTO Il regolamento generale sulla protezione dei dati – Unione Europea/2016/679 artt. 

37 e seguenti; 
VISTA    la richiesta dei genitori degli alunni iscritti alla classe prima della scuola primaria per   

  l’anno scolastico 2022/23; 
ACCERTATA la necessità di procedere all’attivazione di corsi di lingua inglese  per l’anno  
 scolastico 2022/2023; 
VISTO                               che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei corsi corrispondenti 

alle nostre necessità; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è l’attività didattica; 
VISTO                               Il preventivo della NET – NEW ENGLISH TEACHING;  
RITENUTO                       di optare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto il 

valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non 
si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura 
comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura dei prodotti richiesti è 
ricompreso nel limite di cui all’art. 125 del comma 11 del D.L. 163/2006, così come 
modificato  dall’art.  36  del  D.LGS.  50/2016  e  dal  DL.vo  n.  56/17  disposizioni 
integrative e correttive DL.vo 50/16; 

PRESO ATTO che il valore della spesa per N. 5 corsi (86 ALUNNI PAGANTI € 85,00 CAD.) è di  
 € 7.310,00 ;  
VISTA la disponibilità di bilancio; 

DETERMINA 
1.  Di procedere, per le motivazioni in premessa, alla stipula del contratto per l’affidamento di n. 5  

corsi di lingua inglese, della durata di 30 ore cadauno, per l’anno scolastico 2022/2023, alla NET – 
NEW ENGLISH TEACHING di Roma, rivolti alle classi prime primaria; 

2.  Di quantificare il valore della spesa in € 7.310,00.=; 
3.  Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di relazione dell’attività 

svolta e di fatture elettroniche debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale; 

4.  Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio sul sito 
www.icpurificato.edu.it ai fini della generale conoscenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Manuela FINI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003832/U del 25/07/2022 11:12
Beni mobili e servizi

mailto:rmic869002@istruzione.it

		2022-07-25T11:11:01+0200
	MANUELA FINI




